
ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

Albo on line Ad Amministrazione Trasparente 

Al sito web 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA E IN 
SUBORDINE AL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO ALTRE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI E 
SUCCESSIVAMENTE AL PERSONALE ESTERNO CHE NON PRESTA SERVIZIO PRESSO ALTRE 
ISTITUZIONI PUBBLICHE PER L’AFFIDAMENTO DI INCARICHI DI MEDIATORI CULTURALI PER 
EFFETTUARE PERCORSI INDIVIDUALI DI RAFFORZAMENTO ATTRAVERSO IL MENTORING E 
ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING MOTIVAZIONALE AD 
ALUNNI A RISCHIO DISPERSIONE CON DIFFICOLTA’ DI COMPRENSIONE DELLA LINGUA ITALIANA. 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981-P-17330 

CUP: D64D22003970006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti   fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) 
n.966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce 
il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 
la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le 
infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 
di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla 
dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 
Next Generation EU -Riparto istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato 
il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite 
le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0053310 del 18/03/2023 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto IC Rebora n. 51 del 05/12/2022 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2023/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto IC Rebora n. 55 del 25/01/2023 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

RILEVATA  la volontà di codesto Istituto di attivare n. 8 percorsi individuali di rafforzamento attraverso 
il mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching 
motivazionale, rivolti agli alunni con difficoltà di comprensione della lingua italiana e così 
suddivisi: 

 

4 percorsi individuali di 15 ore ciascuno (tot. 60 ore) lingua spagnola 

3 percorsi individuali di 15 ore ciascuno (tot. 45 ore) lingua ucraina 

2 percorsi individuali di 10 ore ciascuno (tot. 20 ore) lingua francese 

2 percorsi individuali di 10 ore ciascuno (tot. 20 ore) lingua italiana 
 

ACCERTATA  la necessità di procedere alla ricerca di esperti in grado di erogare i corsi suddetti; 

DETERMINA 

DI AVVIARE il presente AVVISO PUBBLICO, attraverso la valutazione dei curriculum, per l’individuazione di 
esperti per l’affidamento dell’incarico di mediatore culturale per effettuare percorsi individuali di rafforzamento 
attraverso il mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale ad 
alunni a rischio dispersione e con difficoltà di comprensione della lingua italiana, per le seguenti figure: 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

 
Ruolo n° figure richieste Ore di impegno 

Mediatore culturale lingua spagnola 1 o più 15x4 
Mediatore culturale lingua ucraina 1 o più 15x3 
Mediatore culturale lingua francese 1 o più 10x2 
Mediatore culturale lingua italiano 1 o più 10x2 

 

Art. 1 - Attività oggetto dell’incarico 
I soggetti selezionati saranno incaricati di svolgere i percorsi individuali di rafforzamento attraverso il mentoring 
e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching motivazionale ad alunni con difficoltà di 
comprensione della lingua italiana. 

Art. 2 - Durata e compenso del contratto/incarico 
Il contratto/incarico avrà durata pari alle ore di formazione in presenza previste per ogni figura/lingua di ciascun 
percorso, secondo il calendario concordato con l’Istituto in fase successiva alla stipula. Il compenso orario 
previsto di € 42,00 euro/ora omnicomprensivi lordo stato. 

Art. 3 - Requisiti di ammissione 
Possono presentare la candidatura dipendenti della pubblica amministrazione interni e/o esterni a questa 
Istituzione scolastica e liberi professionisti che risultino in possesso dei seguenti requisiti generali: 

a) Essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli stati membri dell’Unione Europea; 
b) Godere dei diritti civili e politici; 
c) Non aver riportato condanne penali definitive che impediscano, ai sensi delle vigenti disposizioni, la 

costituzione del rapporto di impiego presso la Pubblica Amministrazione; 
d) Non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità e/o incompatibilità previste dal D.lgs. n. 39/2013; 
e) Non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o presso 

soggetti privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente rendimento ovvero 
licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di documenti falsi o viziati da invalidità 
non sanabile; 

f) Non trovarsi in situazione di conflitto di interesse anche a livello potenziale intendendosi per tale quelle 
astrattamente configurate dall’art.7 del D.P.R. n.62/2013; 

 
Requisiti professionali: 

1. Diploma di maturità o diploma di laurea (triennale) o diploma di laurea vecchio ordinamento o magistrale; 
2. Esperienze di docenza presso istituti scolastici connessi alle materie del presente avviso; 
3. Altre esperienze per attività affini; 

I requisiti devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione e mantenuti per tutto il periodo dell’incarico. 

Art. 4 - Domanda di ammissione 
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta sull’allegato modello A e indirizzata al Dirigente 
Scolastico dell’Istituto, debitamente firmata in calce, dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 20:00 
dell’11/08/2024. 

La domanda dovrà essere presentata a mano presso la segreteria dell’istituto, oppure tramite e-mail al 
seguente indirizzo vbic820005@istruzione.it  o a mezzo PEC all’indirizzo vbic820005@pec.istruzione.it. 
 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it
mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

Qualora la mail dovesse pervenire oltre il termine perentorio di cui sopra per motivi tecnici non dipendenti dal 
richiedente, sarà ritenuta valido l’orario di partenza della mail. 

Alla domanda (Allegato A compilata in ogni sua parte) i candidati dovranno allegare, debitamente firmati in 
calce: 
- Curriculum professionale in formato europeo; 
- Copia del documento di riconoscimento in corso di validità; 
- Scheda di autovalutazione titoli (Allegato B); 
- Scheda regime fiscale (Allegato C); 
- Autorizzazione a svolgere l’incarico rilasciato dalla propria Amministrazione (solo per i dipendenti della 

Pubblica Amministrazione). 
La firma sulla domanda di partecipazione è obbligatoria a pena di nullità della domanda stessa. 

Art. 5 - Valutazione comparativa dei candidati e commissione valutatrice 
Le domande pervenute e riconosciute formalmente ammissibili saranno valutate da apposita commissione 
secondo i titoli dichiarati e la disponibilità degli aspiranti a svolgere il relativo incarico.  
 

TABELLA VALUTAZIONE 
Titolo Punteggio 

1. Diploma di laurea vecchio ordinamento  
o magistrale 20 pt 

2. Diploma di laurea triennale 10 pt 

3. Diploma di maturità   5 pt 

4. Esperienze di docenza presso istituti scolastici 
connessi alle materie del presente avviso 

Punti per ogni attestato:   
10 punti fino ad un Max di 30  

5. Altre esperienze per attività affini Punti per ogni esperienza effettuata in un anno 
scolastico: 5 punti fino ad un Max di 25  

 
Sulla base dei criteri stabiliti, una commissione all’uopo nominata formulerà tre distinte graduatorie, una per il 
personale interno, una per il personale in servizio presso altre istituzioni scolastiche e un’altra per il personale 
esterno, queste ultime verranno utilizzate solamente in mancanza di candidati interni. 

A parità di punteggio sarà data preferenza ai candidati nell’ordine che segue: 
-  coloro che abbiano riportato il maggior punteggio relativo alle esperienze lavorative presso altre 

Amministrazioni Pubbliche; 
- coloro che abbiano riportato la maggiore valutazione dei titoli universitari e culturali. 
L’esito della selezione sarà comunicato al candidato individuato, affissa all’Albo della scuola e pubblicato sul 
sito web istituzionale. Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche 
in presenza di una sola domanda valida per profilo e in questo caso il Dirigente Scolastico procederà in 
autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente Scolastico. 
Prima dell’affidamento dell’incarico si procederà al controllo delle dichiarazioni presentate. 

Art. 6 - Pubblicazione graduatoria 
All’esito della valutazione dei titoli verrà pubblicata la graduatoria provvisoria sul sito Istituzionale nella sezione 
Albo on line. 

Entro sette giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria i candidati potranno far pervenire, in forma 
scritta tramite e-mail al seguente indirizzo vbic820005@istruzione.it  o a mezzo PEC all’indirizzo 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it
mailto:vbic820005@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

vbic820005@pec.istruzione.it, la richiesta di rivedere eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati 
nella domanda di partecipazione da parte della Commissione di valutazione. Non sono ammessi reclami per 
l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per la specificazione di titoli dichiarati cumulativamente a casi similari. 

Trascorsi i sette giorni dalla pubblicazione senza reclami scritti la graduatoria diventerà definitiva e si 
procederà al conferimento dell’incarico e/o contratto. 

Qualora si presentasse un solo candidato per ogni singola figura ricercata la graduatoria sarà direttamente 
definitiva. 

L’inserimento nell’elenco non comporta alcun diritto da parte dell’aspirante se non il conferimento dell’incarico 
e/o contratto in relazione alla propria posizione in graduatoria. 

Art. 7 - Incarico / Contratto da stipulare e relativo compenso 
Con il candidato selezionato all’esito della procedura di valutazione, il Dirigente Scolastico stipulerà un 
contratto di prestazione d’opera ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del C.C. e/o una lettera di incarico. 

La prestazione dovrà essere svolta personalmente dall’esperto, che non potrà avvalersi di sostituti. 

L’esperto sarà tenuto a firmare il registro presenze sulla piattaforma Futura. 

Il presente avviso ha carattere annuale, non è ammesso il rinnovo ai sensi dell’art. 7 co.6 lett. e) del D.lgs. 
n.165 del 2001 e sarà da concludersi entro il 30.06.2024. 

Il compenso di cui all’art. 2 del presente Avviso verrà corrisposto come da modalità e termini esplicitate 
nell’’atto della stipula dell’incarico e/o contratto. 

Art. 8 - Risoluzione del contratto/incarico 
La risoluzione del contratto / incarico è determinata: 

- dalla decadenza del termine; 
- dal recesso di una delle parti previa comunicazione come previsto dal contratto/incarico; 
- da inadempienza dell’esperto nello svolgimento dell’incarico. 

Art. 9 - Norme di salvaguardia 
Per quanto non previsto dal presente Avviso, si rinvia al D.I. 129/2018 Regolamento concernente le “istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” e alle disposizioni vigenti in 
materia. 

I dati personali trasmessi dai candidati con le domande di partecipazione, ai sensi del combinato disposto del 
Regolamento UE2016/679 degli artt. 7 e 13 del Decreto Legislativo 118/2018, saranno trattati per le finalità di 
gestione delle procedure di selezione e potranno essere trattati anche in forma elettronica e comunque in 
ottemperanza alle norme vigenti.  

Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico dott.ssa Gabriella 
Cominazzini. 

Art. 10 - Riservatezza dei dati 
Con la partecipazione alla procedura l’aggiudicatario si impegna sin da subito a rispettare la normativa di cui 
al GDPR UE2016/679 in materia di riservatezza di qualsiasi dato attinenti all’Istituto. 

Art. 11 - Accesso agli atti 
L’accesso agli atti, da parte dei partecipanti sarà consentito, secondo la disciplina della Legge 7 agosto 1990, 
n. 241 e dell’art. 3 – differimento - co. 3 del D.M. 10 gennaio 1996, n. 60, solo dopo la conclusione del 
procedimento. 

Art.12 - Sicurezza degli edifici 
L’aggiudicatario si impegna altresì al rispetto della normativa sulle procedure di emergenza di cui al D. Lgs. 
81/2008, così come declinate al livello di Istituto. 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

Art. 13 - Pubblicazione dell’Avviso 
Il presente Avviso è pubblicato all’Albo on line e sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 
dell’Istituto. 
 
Al presente Avviso si allegano: 

- Allegato A (Domanda di partecipazione con dichiarazione sostitutiva di certificazione); 
- Allegato B (Scheda di autovalutazione titoli); 
- Allegato C (Scheda di regime fiscale). 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Gabriella COMINAZZINI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.L. n. 39/1993 
 

  

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

Allegato A- Domanda di partecipazione 

 
Al Dirigente Scolastico 

 

Oggetto:  RICHIESTA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI MEDIATORI CULTURALI PER 
PERCORSI INDIVIDUALI DI RAFFORZAMENTO ATTRAVERSO IL MENTORING E 
ORIENTAMENTO, SOSTEGNO ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI, COACHING 
MOTIVAZIONALE AD ALUNNI A RISCHIO DISPERSIONE CON DIFFICOLTA’ DI 
COMPRENSIONE DELLA LINGUA ITALIANA 

Il/la sottoscritto/a_________________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________ prov. (_____) il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ________________________ ( ___ ) in via___________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________________ 

indirizzo E-Mail ___________________________ indirizzo PEC ___________________________ 

in servizio presso ______________________________ con la qualifica di ____________________ 

Avendo preso visione dell’Avviso relativo alla selezione come da Regolamento UE 2016/679   

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione di MEDIATORE CULTURALE per percorsi individuali di rafforzamento 

attraverso il mentoring e orientamento, sostegno alle competenze disciplinari, coaching 

motivazionale per la lingua ______________________ per massimo n.ro ore __________________ 

 
A tal fine, ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci 

sono punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni 

richiamate all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445-00, e della decadenza da eventuali benefici acquisiti, 

dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione dell’avviso e di accettare totalmente le condizioni previste dallo stesso; 
 di essere in godimento dei diritti civili e politici; 
 di non avere procedimenti penali pendenti a suo carico né di essere stato condannato a seguito 

di procedimenti penali, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  
          _________________________________________________________________________ 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

 di non essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione e/o 
presso soggetto privati tenuti al rispetto di normative pubblicistiche per persistente insufficiente 
rendimento ovvero licenziato a seguito di procedimento disciplinare o per la produzione di 
documenti falsi o viziati da invalidità non sanabili;  

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta; 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano; 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma 

vigente; 
 di avere la competenza informatica all’uso della piattaforma on line “Gestione progetti PNRR” e 

di quant’altro occorrente per svolgere con correttezza tempestività ed efficacia i compiti inerenti 
la figura professionale per la quale si partecipa ovvero di acquisirla nei tempi previsti dall’incarico; 

 di non trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità/incompatibilità previste dal D. lgs 
n.39/2013; 

 di essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche; 
 

Data___________________  firma_____________________________________________ 
 

Ai sensi del D. Lgs 101/2018, autorizzo l'Amministrazione ad utilizzare i dati personali dichiarati solo 
per fini istituzionali e necessari per la gestione della presente istanza, ivi compresi quelli definiti 
"sensibili" dell'art. 4 comma 1 lettera d, per le finalità e per la durata necessari per gli adempimenti 
connessi al rapporto di lavoro. 
 
 firma_____________________________________________ 
 
 
Si allega alla presente: 
 Fotocopie di un documento di riconoscimento in corso di validità e del codice fiscale 

debitamente firmate in originale; 
 Allegato B (Scheda di autovalutazione titoli); 
 Allegato C (Scheda di regime fiscale); 
 Curriculum Vitae in formato Europeo; 
 Autorizzazione a svolgere l’incarico rilasciato dalla propria Amministrazione (solo per i 

dipendenti della Pubblica Amministrazione). 
 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
  

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

ALLEGATO B: Scheda di autovalutazione titoli 

 Personale interno all’istituzione scolastica; 

 Personale in servizio presso altre pubbliche amministrazioni; 

 Personale esterno. 

 
 Lingua spagnola  

 N. ____ percorsi da 
15 ore cad. 

 Lingua ucraina 

 N. ____ percorsi da 
15 ore cad. 

 Lingua francese 

 N. ____ percorsi 
da 10 ore cad. 

 Lingua italiana 

 N. ____ percorsi da 
10 ore cad. 

 
n. riferimento 

del 
curriculum 

da compilare a 
cura del 

candidato 

da compilare a 
cura della 

commissione 
1. LAUREA 

      (vecchio ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata una 
sola laurea 

PUNTI    

20    

2. LAUREA 
      (triennale, in alternativa al punto 1) 

Verrà 
valutata una 
sola laurea 

10    

3. DIPLOMA DI MATURITÀ 
    (in assenza di laurea) 

Verrà 
valutato un 
solo diploma 

5    

4. Esperienze di docenza presso 
istituti scolastici connessi alle 
materie del presente avviso 

per ogni 
attestato 
Max 30 pt 

10    

5. Altre esperienze per attività affini 

per ogni 
esperienza 
effettuata in 
un anno 
scolastico 
Max 25 pt 

5    

TOTALE MAX                                                                       75    

 
 
 
 
  

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

ALLEGATO C: Scheda di regime fiscale 

 

Dati anagrafici: 

Cognome _________________________________________ Nome: _________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________________ prov. (_____)  il _______________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ________________________ ( ___ ) cap ___________ in via______________________________________ 

recapito tel. ______________________________________ recapito cell. ______________________________________ 

indirizzo e-Mail ____________________________________ indirizzo PEC ____________________________________ 

Il/la sottoscritto/a, consapevole delle responsabilità e delle pene stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci 

dichiarazioni, 

dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi del DPR 445/2009 

 DI ESSERE dipendente della scuola o di altra amministrazione Statale 1 (Indicare la scuola da cui dipende o altra 

amministrazione statale da cui dipende): 

_____________________________________________________________________________________________ 

con la qualifica di _______________________________________________________________________________ 

con aliquota IRPEF massima (desumibile dal cedolino dello stipendio) ______________________________________ 

 DI NON ESSERE dipendente della scuola o di altra amministrazione Statale; 
Richiamando la legge 335/95 art. 2 comma 26: 

 di essere lavoratore autonomo/libero professionista in possesso di partita IVA n._______________________ 

e di rilasciare regolare fattura; 

 di essere iscritto alla cassa di previdenza, del competente ordine professionale e di emettere fattura con addebito 

del 2% a titolo di contributo integrativo; 

 di essere iscritto alla gestione separata dell’INPS (ex Legge 335/95) e di emettere fattura con addebito a titolo di 

rivalsa del 4%; 

 di svolgere una prestazione occasionale soggetta a ritenuta d’acconto (20%); 

 di svolgere una prestazione occasionale a regime forfettario; 

 
 

Dichiarazione di Incompatibilità 

 
1 Specificare quale. In ottemperanza al D. L.g .vo 165/01 è necessaria l’autorizzazione preventiva dell’Ente di appartenenza per il 
conferimento dell’incarico. 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO “Fogazzaro – Rebora” 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

Viale Virgilio, 1 – 28838 - STRESA(VB) - Tel.0323/30372 
PEO: vbic820005@istruzione.it - PEC: vbic820005@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 

 

Il/la sottoscritto/a ………………………………….…………… dichiara di non trovarsi in nessun caso in stato di 

incompatibilità. 

 ___________ lì __/___/____                                                                                                         Firma 

_________________________ 

                                                                
Dichiarazione di Responsabilità 

Il/la sottoscritto/a ………………………………….…………… dichiara sotto la propria personale responsabilità che i dati 

indicati sono completi e veritieri. Si impegna a   comunicare, entro 30 giorni dal verificarsi, qualsiasi variazione degli stessi 

ed è consapevole che l’omessa o incompleta comunicazione comporta le responsabilità previste dalla normativa vigente. 

 ___________ lì __/___/____                                                                                                         Firma 

_________________________ 

 RICHIESTA MODALITA’ DI PAGAMENTO e tracciabilità dei flussi finanziari 

il dichiarante chiede che il pagamento del compenso per le attività sia effettuato sul proprio conto corrente bancario o postale 

Banca  Agenzia  

IBAN 
Paese Cin 

Eur cin ABI CAB Numero conto corrente 

                           

___________ lì __/___/____                                                                                                         Firma 

_________________________ 

 
Informativa ai sensi del combinato disposto del RGPD –Regolamento UE2016/679 e del d.lgs. 196/2003 

I dati personali riportati sul presente modulo saranno inseriti nella banca dati dell’Istituto e saranno utilizzati per il 
pagamento delle competenze spettanti e per gli adempimenti amministrativi, fiscali e contabili a cui è tenuto ad adempiere 
per l'incaricato preposto, nel pieno rispetto di quanto stabilito dal combinato disposto Regolamento 2016/679 e del D. Lvo 
196/2003 sulla tutela dei dati personali. Presta consenso al trattamento dei propri dati.                                                                                                                                        

___________ lì __/___/____                                                                                                         Firma 

_________________________ 

 

 

 

mailto:vbic820005@istruzione.it
mailto:vbic820005@pec.istruzione.it

		2024-07-26T17:36:47+0200
	GABRIELLA COMINAZZINI




